212. LEIBNIZ AN JOHANN ANDREAS SCHMIDT

10

Hannover, 10. September 1710.

Überlieferung: *l*

1710. 10. Sept. Hanov.

De Whistoni scripto pro Arianis nihil mihi nisi ex diariis eruditorum compertum. Mirantur multi virum doctum et bonum eo delapsum, ut stationem Cantabrigiensem tueri posse non redatur. Certum mihi dudum fuit, jactatam transmutationem ferri in cuprum apud Hungaros nihil aliud esse, quam solutionem ferri in aquis vitriolatis et praecipitationem cupri ex ipsis in ejus locum et simili artificio quidam falsificatores monetæ cupreae crustam argenteam obducunt, salvo typo. In eo sum, ut absolutis pensis Sagittariana ad te redeant. Si quid in physicis aut mechanicis curiositate publica dignum miscellaneis Berol. futuris destinare placuerit, pergratum erit. Inter msc^{tos} codices Gudianos pro bibliotheca ducali Guelfebyti redemptos unus est, continens Guidonis et aliorum quorundam musicorum medii aevi opuscula non spernanda, unde non proletaria ad musicae progressus cognoscendos erui possent.

213. LEIBNIZ AN JOHANN GEORG ECKHART

Hannover, 10. September 1710.

Überlieferung: *L*

HochEdler etc. insonders Hochg. H. Professor.

Hanover 10 Sept. 1710

5 Es ist mir lieb daß die stücken noch zu rechter Zeit kommen, inzwischen verhoffe daß der anfang des Indicis bald einlauffen werde.

Ich zweifle nicht daß Guidonis Musica vorlangst gedruckt sey, nicht nur zu Leipzig, sondern vorhero auch anderswo. Aber der Codex Gudianus hält viel dabey in sich so zu der erleüterung dienet.

10 Es wird wohl numehr nöthig seyn, daß M. h. H. Professor die bewuste Sache mit seiner Frau SchwiegerMutter richtig mache; denn Michaëlis komt herbey, und möchte sie sonst eine neüe vermiethung anderwärts eingehen.

In übrigen beziehe mich auff das jenige, so H. Hodann vorige Post geschrieben, und verbleibe

15 Meines insonders Hochg. Professoris dienstergebenster G. W. v. Leibniz

P. S. Wenn man die Leges Luneburgenses vom H. Syndico Andersen hatte beyzeiten haben können, hätten sie können angehenget werden. Wiewohl sie auch vielleicht von Luneburg zu haben, ich Sorge aber es wird zu spät seyn.

20 Der Brief ist gleich an die Frau Baringsche bestellet worden, sie hat aber keine antwort geschickt.

214. SEBASTIAN KORTHOLT AN LEIBNIZ

Kiel, 11. September 1710.

Überlieferung: *K*

Vir Illustrissime atque Excellentissime, Maecenatum facile Princeps,

25 Ante paucos dies Magistro Krüsickenio in parte aliqua apud Te omnium littera-

rum Patronum haerere cupienti, ideoque me commendatitias poscenti Epistolam tradidi, quam procul dubio coram reddidit. Per eam ingentes et justissimas gratias egi, quod proxime honoribus invidendis nihil hujusmodi merentem affecisti, et una significavi, optimi moris juvenem Krüsickenium ad cathedram aliquam et Spartam sive Academicam sive Ecclesiasticam Tuo beneficio adspirare. Nunc iterum occasionem scribendi aperit 5 virtutum Tuarum admirator Petrus Marquardus Gudius, qui in felicitatis sua parte non minima ponit, quod praedio suo Schirensae intuleris pedem, eique nomen conciliaveris. Quum idem proxime repeterem, ex ejus Domino Gudio inaudivi, suppellectili litterariae a se adjectas, Tibique, Vir Illustrissime, coemendas oblatas esse illustrium virorum imagines, quas in Italia, praecellentissimorum pictorum sede, pater illustris Marq. Gudius aere 10 magno sibi quondam vindicavit. Persuasum habeo haudquaquam permissurum Serenissimum Bibliothecae Augustae reparatorem uti ad Dominum suum redeant tot illustres viri summa diligentia olim conquisiti, quum Guelphebytanae bibliothecae novo aedificio, dignitatem, emolumentum et splendorem maximum conciliare possint. Igitur maximopere a Te quaeso, Maecenas unice, ut non gravate respondeas, quo pretio Guelphebytanus 15 Princeps sibi comparare velit pictas illas Icones illustrium eruditorum, Bibliothecae suae ornandae praestantem thesaurum. Memini Consiliar. Justititiae Jo. Nicol. Pechlinum Bibliothecae Gottorpiensi quondam praefectum aliquoties ad me litteras dedisse exploraturas ubi locorum delitescerent effigies et simulacra eruditorum coloribus eleganter distincta, et Bibliothecae suae fidei concredita bono coemenda etc. Dabo operam uti ad 20 manus Tuas propediem perveniat celeberr. Marqu. Gudii imago, quam nusquam deprehendas. Ingenii Tui praecellentissimi effigiem, et foetum qui sine dubio parentem suum referet exacte, ut ab unoquoque agnosci facile possit, lucem Amstelaedami adspexisse nova litteraria quae Galli colligunt me docuere. Simul atque Hamburgum pervenerit, avide illum mihi vindicabo. Reliquos in tabernis librariis numquam visos ab Eckardo 25 clariss. et humaniss. viro opperior. Vale Patrone Summe.